

# KURJER WARSZAWSKI

D. 13. Listopada. — Rok 1832.  
Wtorek.

N<sup>o</sup> 306.

Jutro, Ś. Serapjon.

Wczoraj zesłała z tego świata ś. p. WJ Pani Franciszka *Kisielińska*; pozostali Syn i Córka ponieśli najboleśniejszą stratę, którą podzielała liczni Przyjaciele. Jutro odbędzie się exportacja zwłok zmarłej, z pałacu JW. Hr: *Potockiego* z Krakow: Przedmieścia na smętarz Powązkowski. — Zamówienia zboża w portach północnych pomnażają się ciągle. — Po 1 Września b. r., przez komory *Grodzińskiego* obrodu, *Brzeską*, *Usaitugską*, *Choroszczańską*, *Grodzińską*, *Coniadzką*, *Zółtkowską*, *Ciechanowiecką*, *Nurecką* i *Przeborowską*, wywieziono z Rossji do Królestwa Polskiego towarów na 5,620,461 r., monety na 9,560,084 r., a przywieziono towarów na 3,584,034 r., monety na 6,181,933 r. Przez *Brzeską* komorę przywieziono sukna i kazimirków na 1490 r., sukna tranzytowego do Kiachty na 726,650 r., wełny surowej 14,552 pud. Przez komorę *Choroszczańską* przywieziono sukna na 768,950 r.; przez komorę *Przeborowską* przeszło do Królestwa Polskiego koni na 321,790 r., wołów i krów na 2,631,480 rubli. — Gdy wiele osób mających chęć nabycia Dzieła przezemnie wydanego o *Budownictwie* użala się na niewiadomość adresu; przeto donoszę niniejszym iż mieszkam przy ulicy Nowy świat Nr 1318. *A. Jdźkowski*. — (Ar. nad.) Ponieważ w nowo założonym Kantorze *J. Kasiala* na rogu ulic *Zakroczymskiej* i *Krętej* Nr 1837, *Terno* na Nr 15, 28, 58, w ilości zł. 2448 wygrałem; przez wdzięczność przeto mam honor polecić Go względem łaskawej Publiczności. N. B. — Dotknięta słabością złamanej kości w nodze za twoim staraniem i znajomością sztuki Lekarskiej przez szczęśliwą operacją *W. Maxy-*

*miljanie Teplicu* (Toeplitz) Doktorze Medycyny i Chirurgji, przywrócona do zdrowia, składa ci to Publiczne podziękowanie. *Marjauna Zygmunt*. — W księgarni Aug: Em: *Gliksberga* przy ulicy Miodowej pod filarami, przyjmuje się prenumerata na pismo perjodyczne wychodzące w *Wrocławiu* pod tytułem: *Schlesische landwirthschaftliche Zeitschrift*, herausgegeben von Dr. Weber. Ceną prenumeraty na cztery poszyty, z których pierwszy już wyszedł, złp. 16. — Kalendarz *Astronomiczno-Gospodarski*, *Polski* i *Ruski* na rok 1833, redakcją *L. Kunkele i Komp*: wyszedł już w Biórze *Złeczeń* przy ulicy *Wierzbowej* Nr 473 *Lit. C.* W Kalendarzu tym, oprócz świąt kościelnych i dyworskich, spostrzeżeń meteorologicznych, świąt żydowskich i tabel wschodu i zachodu słońca, długości dni, przychodu i odchodu poczt, tudzież iarmarków krajowych i zagranicznych znacniejszych, znajduje się: Krótka wiadomość o kalendarzach, o zaćmieniach, o ciałach niebieskich, powszechnie i szczególne prawidła podług których gospodarze wiejscy dotąd jeszcze postępują, wiadomości gospodarskie, o krowiarniach w Londynie i o sposobie żywienia i leczenia krów tamże, opoieniu koni, obawołącz, środki ostrożności gdy choroba zaraźliwa na bydło zjawi się w okolicy, sposób poznawania wieku bydła rogatego, prawidła jakie przy kupnie bydła zachować należy, zieloną wstążeczką i szczypta tabaki powieści prawdziwe, anegdoty zabawne i baieczki wierszem. Cena Kalendarza tego iest zł. 1 gr. 20, biorącym zaś na tuziny znaczny rabat zapewnia się. — Wieśniacy z okolic *Litwy* przytkających do *Kurlandji* zapewniali 30 Wrze-

śnia iż tam len i zboże iare dotąd niedojrza-  
ło stało na polu i grunta dla zbytnej wilgoci  
były niezasiane. — Gazeta handlowa donosi o  
pojmanyach niedawno kontrabandach u passażer-  
ów, i o podszytych kamizelkowemi materjami  
płaszczach z zielonego sukna, o dziwnej zmianie  
Damskich kibici, po przejeździe przez granicę,  
i ostrzega o trudnościach skrycia czego-  
kolwiek przed okiem wprawnych celników.

*Z Petersburga dnia 20 Października.* —  
*Ukaz Cesarzski do Rządzącego Senatu.* „Dla  
rychlejszego pokrycia niepamięcią zaburzeń,  
które w roku zeszłym trapiły gubernie zachodnie,  
uznaliśmy za przyzwoitą, tym, z liczby  
mieszkańców pomienionych guberni, którzy,  
nie należąc do rządu pierwiastkowych spraw-  
ców buntu i głównych pobudzieli powstania  
działali raczej jako wciągnięni występniemi na-  
mowami, niżeli rozmyslnie, dać nowy dowód  
Naszego miłosierdzia, a obok tego przed-  
sięwziąć środki, ku skutecznemu zmniejsze-  
niu liczby i przyspieszeniu biegu spraw, które  
się z lakowego wyrodziły powstania. Z tych  
powodów Rozkazujemy co następuje: 1) Kom-  
missje śledcze, ustanowione w Guberniach zachodnich,  
prowadząc dalej czynności swoje,  
stosownie do danych im przepisów, w spra-  
wach już rozpoczętych, odtąd, nie mają przed-  
siębrać żadnych wybadowań o osobach, na no-  
wo wykrywających się z wyznań tych, którzy  
już zostają pod sądem, lub z biegu śledztw;  
wyłączając wszakże takie tylko razy, iesliby  
osoby te okazały się być z liczby pierwiastko-  
wych sprawców i głównych podburzycieli bun-  
tu. 2) Wszystkim bez wyjątku policzonym,  
ze względu na stopień wykroczenia, do rze-  
du trzeciego winowajców stanu, nie wyłączając  
i tych, którzy już są pod sądem, obja-  
wić przebaczenie winy, i wszelkie o nich to-  
czące się śledztwa i sprawy natychmiast prze-

ciąć, chociażby nawet ktokolwiek z nich wró-  
cił do powinności, lub był wziętym, niż po upły-  
nionym zakresie, iaki, w ciągu powstania, był na-  
znaczonym do stawienia się dobrowolnie. 3) Spra-  
wy śledcze i wyroki sądowe o osobach, policzo-  
nych do wtórego rządu powstańców, wyjąwszy te,  
które, stosownie do przepisów, dotąd istnących,  
zostały już przesłane do Głównodowodzącego ią  
armją, zostawić na przyszłość rozpatrzeniu i za-  
twierdzeniu miejscowych Gubernatorów woien-  
nych, w Mińskiej zaś Guberni, tamecznego Cy-  
wilnego Gubernatora, gdyż Woiennego teraz  
tam niema. 4) Nadto pozwolić tymże Głównym  
Zwierzchnikom, iżby w takich zdarze-  
niach, kiedy wykroczenie któregokolwiek z win-  
nowajców pomienionego rządu, we względzie  
moralnej ważności winy, zmniejszonym jest  
przez szczególne, godne uwagi, okoliczności,  
wdawali się do Nas z oddzielnemi przedsta-  
wieniami tak o uwolnienie ich z pod sądu i kon-  
fiskaty dóbr, iakoteż o złagodzenie lub daro-  
wanie kar, na iakie ciż, wyrokiem sądowym,  
będą skazani. 5) Rozporządzenia przepisane  
dotąd we względzie osób, które w ciągu pow-  
stania były w służbie i w ogólnosci o porząd-  
ku przyjmowania do służby uczestników pow-  
stania, powinny i nadal moc swoją zachować.  
6) Również pozostawić w swej sile postano-  
wienia o osobach, które już są, lub iesząc  
będą, policzone do pierwszego rządu powstań-  
ców, niezmieniając też porządku, iakim sprawy  
o takowych winowajcach postępują teraz na Nasz  
rozwagę. 7) Gdy osoby, które, z powodu na-  
leżenia do powstania, samowolnie wydalily się  
za granicę, lub dotąd są nieobecne w kraini i  
nie wiadomo gdzie się znajdują, powinny tem  
samem być uważane za wyrzekańce się wszel-  
kiego prawa do Naszej łaskawości, przeto ma-  
iątki takich osób, stosownie do postanowień  
Kommissji śledczych, za potwierdzeniem przez

Głównych Zwierzchników miejscowych, niezwłocznie zabrać na skarb; wyjąwszy te tylko osoby, których całe uczestnictwo w buncie zależało jedynie na przejściu za granicę z oddziałami powstańców, lub które, ze stopnia swego wykroczenia, należą do trzeciego rzędu winowajców. 8) We względzie wszystkich tych uczestników powstania, o których, przed otrzymaniem tego Ukazu, na miejscu zostaną już ostatecznie zatwierdzone sądowe wyroki, wyroki takowe przyprowadzić niezwłocznie do skutku, bez względu na darowane niniejszym ulaskawienia. Rządzący Senat nie omieszkaj uczynić należytych, ku wykonaniu niniejszego, rozporządzeń. — 4 Października 1832 roku, w St. Petersburgu. (podpisano) MIKOŁAJ.

Brygada mająca odejść z Królem *Ottonem do Grecji*, składa się z 4 bataljonów piechoty, 2 szwadronów jazdy i z baterji artylerji pieszej, razem z 3,583 ludźmi. Do tej wyprawy wybrano ludzi mających jeszcze przez 2 lata służyć w wojsku *Bawarskim*. Jazda wyruszy z *Bawarii* bez koni, które dopiero w Królestwie *Neapolitańskim* mają być zakupione. Rząd *Grecki* nie tylko kosztą podróży ale nadto i żołd temuż wojsku wypłaci. — Rząd *Holenderski* ma zamiar 100 wsi oblać wodą w przypadku zbliżenia się nieprzyjaciela. — Donoszą z *Wandei* że niedawno skazano na karę śmierci żołnierza *Bernarda* i parobka *Busze*, którzy należeli do bandy *Szuonów*, młody inny żołnierz należący także do uzbroionej bandy, osądzony został na całe życie do ciężkiego więzienia. — W *Bordo* stał się następujący okropny wypadek; młody człowiek pokochał się w pigmej Panience, która mu nie była wzięcia; młodzieniec sądząc że Matka jest tego przyczyną, postanowił pozbawić ją życia, długo namyślając się, nakoniec wpadł

z nabitym pistoletem do mieszkania nieszcześliwej matki, która istotnie nie była przyczyną nie wzajemności córki, i strzelił do niej, natychmiast zrzucił z siebie odzież i skoczył z 4 pięt na ulicę, gdzie zgruchotawszy głowę, w tejże chwili żyć przestał, raniona matka nieutraciła życia. — Donoszą z *Madrytu*, że oprócz amnestji, wydał list pasterski biskup z *Waladalit*, w którym nakłania wszystkich prawowiernych, aby się zbierali około córki swego Króla i bronili jej sprawy w każdym niebezpieczeństwie. — W *Irlandji* znowu wznowiły się bezprawia. — W Królestwie *Wirtemberskiem* panuje teraz taka susza, że wszystkie studnie i źródła zupełnie wyschły tak dalece, iż zbywa wody, dla ludzi i bydła, którą okilka mil przywozić muszą za bardzo drogą cenę. — W przyszłym roku odbędzie się Sejm *Ziemi Siedmiogrodzkiej*. — Marszałek *Burmon* znajduje się w *Jenewie*. — Brat Cesarza *Austrja*: *Arcy-Xże Rajner* dotąd będący *Wice-Królem Lombardzko-Weneckim*, odtąd takież dostojństwo piastować będzie w Królestwie *Czeskiem*, a tego miejsce w *Medyolanie* zastąpi drugi syn *Cesar*ski, *Arcy-Xże Karol*. — Mówią że *Król Bawarski* odprowadzi syna swego nowego *Króla Greckiego* albo do *Neapolu*, albo może towarzyszyć mu będzie aż do *Grecji*. — Niektórzy z kupców miasta *Antwerpji* lękając się skutków wojny, już od dnia 30 z. m. wynieśli się z tego miasta. — W marynarce nastąpi znaczna oszczędność, gdyż w budowaniu okrętów niebędzie potrzeba obiać ich miedzią, bo wynaleziono skuteczniejszy sposób to jest smarowania esencją *tabaki* zmieszanej z smołą. Ten wynalazek winna marynarka *Francuzom*. — Rząd *Holenderski* otrzymał urzędową wiadomość o zatwierdzeniu traktatu między *Anglją* i *Francją*. — Złodziejstwa w *Paryżu* pomnażają się niezmiernie; niektóre pisma narzekają na *Policeją*,

że tyle zatrudnia się polityką, iż нема czasu śledzić złodziei. — Jeden z Aktorów Francuzkich, mający zupełne podobieństwo do *Napoleona*, bardzo pomnaża dochody, iędząc po rozmaitych miastach i przedstawiając główną rolę w Melodramie *Śmierć Napoleona*. — W *Pradze* przysposobiono wszystko aby przez całą zimę pobyt w tem mieście rodzinie *Karola X* uczynić przyjemnym. — W *Berlinie* mówią że Król Holenderski oświadczył życzenie aby Król *Pruski* Szwagier jego, podjął się pośrednictwa w dzisiejszych okolicznościach Belgji i Holandji. — Dnia 30 z. m. Ministrowie Francuzcy odbyli ważną naradę w powodu noty którą gabinetowi Francuzkiemu podał Poseł iednego z wielkich mocarstw. — Król Hiszpański tyle jest zdrowszym, że używa przeiazdki, Lud wita Monarchę z radością. Po ogłoszeniu amnestji wielu Hiszpanów wróci do ojczyzny. Gdy tenże Król teraz po ozdrowieniu wjeżdżał do *Madrytu*, Prezydent miasta przedstawił 50 młodzieńców w dawnym stroju narodowym, Monarcha uprzejmie z nimi rozmawiał.

Na iednem z przedmieść *Wiednia* zdarzył się następujący przypadek. Pewna Dziewczyna wpadła w letarg i właśnie gdy ją miano chować, powstała, ale w magnetycznym stanie. Jej nieszczęsne łożo (gdyż nawet i w tej chwili bole kurczowe ją nieodstępowały a one były przyczyną tej mniemanej śmierci) otaczało wiele osób, podchwytujących jej prorocze słowa, które jej miały dać pomoc, lecz te proactwa były bardzo smętne, a ponieważ od kilku dni żadnej zmiany w stanie tej nieszczęśliwej doczekać się nie można było, wzięto ją do rządowego szpitala. — *Wrocławska* gazeta donosi: „*Maty* teatr *Wiedeński* na przedmieściu *Józefstad* dał wielką *Operę* *Niema z Porticy*, wystawienie przeszło oczekiwanie publiczności i dowiodło, że dobra chęć i gorliwość

wszystko zwyciężyć może. Teatr na *Widynie* stracił przeto bardzo wielu z swoich słuchaczy.“ — W gminie *Villenev* we Francji dnia 16 z. m. wybuchnął pożar, pochłonął 7 domów z stodołami, zoborami słowem ze wszystkim. Przyczyną tego pożaru była Dziewczynka 7mioletnia, która zeznała, iż iedynie piękny widok ostatniego pożaru do tego ją zachęcił czyni i nigdyby była tego niezrobiła, gdyby była wiedziała, że tej matka tak mocno płakać będzie i że krówki w ogniu się popalą! — Według raportów Komitetu Dramatycznego danego Parlamentowi Angielskiemu, Teatr *Konwengarden* w *Londonie* niemoże się utrzymać iezeli niebędzie miał dochodu rocznego 2 miljony zł. pol. W przecięciu kosztą tygodniowe wynoszą 60,000 złp. nielicząc kupców, komornego, honorarji dla autorów etc. — W *Londonie* wystawiono obraz *Rembrandta* na aukcję publiczną. Gdy zaczęto licytacją, wykrzyknął urzędnik „Państwo! uszanowane dla sztuk pięknych“ i zdjął kapelusz. Wszyscy obecni zdjęli natychmiast kapelusze i przedano z odkrytymi głowami obraz pewnemu *Piwowarowi* za 280,000 złp.

#### *Kommissja Woiewództwa Sandomierskiego.*

Na zasadzie Reskryptu Kommissji Rząd: Spraw Wewnętrz: D: i O: P: z d: 13 Paźd: r. b. zawiadania interessowaną publiczność, że dla przybyć mającej 7 Dywizji Wojsk Cesarsko Rossyjskich na konsystencją w tutejsze Woiewództwo, na dostawie Drzewa i Świałka odbywać się będzie w Biórze Kommiss: tutejszej w Sali posiedzeń publiczna Licytacja in minus od kwoty w Obwodzie Radom: sąg drzewa po złp: 15, funt świec po złp: 1 gr: 6. W Obwodzie *Opoczyń*: sąg drzewa po złp: 14 gr: 24, funt świec po złp: 1 gr: 5. W *Obwo: Sandomier: i Opatow:* sąg drzewa po złp: 15 gr: 15, świec funt złp: 1 gr: 6. Termin takowej przeznaczony zostaje na d: 19, 20 i 21 Listo: r. b. stosownie do życzeń Pretendentów dostawa w mowie będąca przedsiiebercom na całe Woiewództwo lub szeregowe Obwody poruczo-

na zostanie. Każdy zatem chcąc mający podjąć się tej Entrepryzy, zechce się w powyższym terminie w miejsce wskazane stawić opatrzoney w Vadjum na szczegółową dastawę złp: 500; na ogółową zaś w całym Woje: złp: 2000; gotowizną w brzożcej moniece lub w biletach kaso. Listy zaś i inne papiery stosownie do kursu przyjętemi zostaną. Nadto, każdy podejmujący się dostawy w szczegółowym Obwodzie obowiązany będzie po zatwierdzeniu Kontraktu, którego termin trwania zakreśla się do dnia (1) 13 Kwiet: 1833 to jest na przeciąg zimowych miesięcy zapisać na majątku swym czystą Hypoteczną kaucją w summie złp: 4000 wyrównyującą z przecięcia wysokości jednej miesięcznej praktykowanej podostat dostanie w całym Woiewództwie i wypłatom za ten cel uskuteczniányin; a to na pewność i regularność podjętej Entrepryzy. O warunkach Licytacyjnych w każdym czasie w Biórze Komisji Wdziej stony interesowane poinformować się mogą. — Prezes *Deboli*.

Żadające przyjąć na siebie poprawkę ogniowych narzędzi w Twierdzy Modlinie znajdujących się, mogą się iawić dnia (6) 18 Listopada do Bióra Modlińskiej Inżyniernej Kōmendy, gdzie i mogą wdzied do naprawy naznaczone narzędzia w miejscu.

Przy Modlińskiej Inżyniernej dyrekcji potrzebny jest Człowiek zupełnie znający, iak ułożenie samych narzędzi ogniowych, również też i użycie onych w czasie pożaru, żądający zaś postąpić w obowiązek Brantmjestera przy onej dyrekcji może się iawić dnia (6) 18 Listopada do bióra Modlińskiej Inżyniernej dyrekcji, gdzie uzna wszystkie kondycje iakowych potrzebuie obowiązek wyż rzeczonego Brantmjestera.

#### PRZYIECHALI DO WARSZAWY.

Kozłowski Radca Woiewódzki z Siedlec, Chowańcki Urzędnik z Łomży, Topiński Ant: Ob: z Luberodza, Kisielów Jwan Kupiec z Petersburga, Popławski Jak Ob: z Grabanowa, Toczyski Alex: Ob: z Boczk, Malcau Baron z Stanisławowskiego, Głuski Fran: Ob: z Jastkowa, Dębiński Jgn: Ob: z Prażnowa, Domaśzewski Ant: Ob: z Korzenia, Okęcki Onu: Ob: z Krobowa, Haasztejn Jan Kupiec z Rasdorf. **DONIESIENIA.**

W zeszłą Sobotę Osoba iadąc ze Starego Miasta do Hotelu Polskiego, zgubiła ŁANCUSZEK złoty, przy którym był Szmaragd znacznej wielkości w złoto oprawny, złoty PIERŚCIONEK z turkusem, a

matyst oprawny w złoto; na około osadzony rautami, PIERŚCIONEK, w którym był oprawny kamień żabieniec zwany, 3 PIERŚCIONKI złote, PIECZĄTKA złota z literą W. i inne. Znalazca gdy odda pod Nr 40 w Stare Miasto do domu Kopki, otrzyma nagrodę 2 Dukaty.

Dnia 11 b. m. na Krakowskim Przedmieściu na przeciw Saskiego Placu zgubioną została CHUSTKA Francuzka, biała, pół szalowa, szlaki w palny, ieden z nich szeroki a 3 wązkie. Kto taką odnieś do Mürgrabiego pod Nr 1245 do Pałacu JO. Xięźnej Sapieżyny przy ulicy Nowy Świat, za co odbierze przyzwoitą nagrodę.

SZYKOWNIA, SKLEP do Wódki i MIESZKANIE na pierwszym piętze jest do wynajęcia od Nowego Roku w domu pod Nr 147 przy ulicy Dunaj.

Osoba do prowadzenia gospodarstwa domowego dostatecznie usposobiona, iako też zdatna BONA Polka lub Francuzka, w dobre zaopatrzone świadectwa, zechcą się w celu podjęcia powyższych obowiązków zgłosić pod Nr 345 przy ulicy Rynek Nowego Miasta na drugie piętro.

LANDKUCZER z Drezna powraca w tych dniach wygodnym Powozem, życzy sobie PASSAŻEROW do Wrocławia, Berlina i Drezna. Mieszka w Hotelu Drezdeńskim.

Znaleziono LORYNETKĘ przed 2ma tygodniami, właściciel raczy się zgłosić do Saskiego Placu do Służących JW. Hrabiny Potockiej.

SKŁAD DRZEWA OPALOWEGO OLSZOWEGO i SOSNOWEGO, suchego, za pomierną cenę, na sztuki, oraz szczyty, iest do nabycia na Rybakach Nr 2566 za Prochownią, na placu w domu W. Szczawińskiego.

Wsi Święciech pół mili od Stacji Oltarzewa, są do zbycia za pomierną cenę Tryki Merynosy z czystej kwiri.

Wsi Piliby, obok traktu głównego Lubelskiego, o mil 7 od Warszawy odległej, iest do wydzierżawienia OLEARNIA, wystawiona podług doskonałego mechanizmu, i urządzona tak, iak dotąd żadna podobna w kraju nie znajduje się. Machina ta siłą 2ch wołów, lub koni obracana, ma tę zaletę, że nie tylko, więcej iak inne, około garncey 2ch z każdego korca rzepaku lub siemienia wydaie oleju, ale co większa, obraca mechaniczny młynek jednokamienny, do robienia krup urządzony. A nadto obracać może, w tej samej chwili i tąż samą siłą.

głeczkarnią, taką, jaka przy Ewansowskich młokarniach bywa przystawiana. Przy tej Olearni jest wielka załadna Karczma murowana masyw, również do wydzierżawienia na Propinacją, bądź razem z Olearnią, bądź oddzielnie. Tamże znajdują się do sprzedaży Młynki, do kraiania kartofli i kapusty, oraz inne narzędzia w Rolnictwie użyteczne, i rąk oszczędzające, według najlepszego mechanizmu urządzone, życząc sobie zadzierżawienia Olearni i Karczmy, oraz kupienia sprzętów wyżej rzeczonych, może się udać po informacją do W. Lesseł Doktora mieszkającego w Pilicy, bądź do W. Kobyłańskiego Adwokata w Warszawie przy ulicy Konwiktorskiej Nr 2189.

**OSOBA** trudniąca się strojeniem Fortejanów życzy sobie poświęcić swe usługi Szanownej Publiczności, a to za najpomniejszą cenę, oraz ma do wynajęcia FORTEJAN lub do sprzedania. Dalsza wiadomość przy ulicy Niegajej pod Nr 614 Lit. L. na dole.

Do handlu Grahowskiego, Janikowskiego i Rykowskiego przy ulicy Miodowej, nadszedł świeży transport BAI prawdziwej Angielskiej, która przez wiele osób była pożądana, niemniej i KAJSERTUCH w różnych kolorach, oraz PŁOTNO Webowe i Korpowe, handel ten zapewnia ceny stałe najumiarkowańsze.

Salinger i Komp: założyli **NOWY SKŁAD SUKNA** przy ulicy Miodowej pod Nr 496 w domu Biskupów Krakowskich zwanym, assortowany w zupełną świeżę Suka, z najlepszych fabryk krajowych zebrany, z którym mają honor polecić się Szanownej Publiczności, zarecając za dobroć towarów i ceny umiarkowane.

Ktoby miał do sprzedania **DACHOWKĘ** karpiową, którą zwana, bądź to nową bądź też starą, zgłosi się do właściciela domu Nr 1261 przy ulicy Nowy Świat.

Rodowity **FRANCUZ** posiadający język Niemiecki, Włoski, Francuski i Polski, używany do dawania lekcji tychże języków w znacznych domach w Warszawie, gdy mu pozostała kilka godzin wolnych życzący sobie brać lekcje, zgłosi się do Drukarni Kurjera Warszawskiego po dalszą informację.

*Urząd Micypałny M. S. Warszawy.*

Na skutek prośby Star. Chai Herszkowej na teraz pod Nr 2763 zamieszkałej, o udzielenie nowej **KSIĄŻKI** Legitymacyjnej w miejsce zagubionego Familijnego przesiadzenia, wzywa niniejszym każdego, ktoby takowe posiadał lub sobie przywłaszczył,

aby sam w Urzędzie Micypałnym Sekcji Biletów złożył. Ostrzegając przytym mieszkańców iż rzeczzone przesiadzenie niniejszym unarża się, a z tą w razie dostarczenia w obcy rękę posiadacza onego za nieprawego Właściciela uważać i do najbliższego Kommissarza Cyrkułowego dostawić powinni. — Referendarz Stanu Prezydent *J. Zaszczyński*. — Sekretarz Jenerałny *G. Jahołkowski*.

Znalazca **PULJARESU** dnia 9 Listopada r. b. w Teatrze Rozmaitości, wynagrodziwszy siebie sownie pieniędźmi w nim się znajdującymi, zechce zrobić ulgę swemu sumieniu a mnie choć w części wzmartwienie pocieszyć, odesłaniem do Introligatora w domu W. Ostrowskiego przy ulicy Długiej pod Nr 543, tenże Puljares z papierami mnie tylko mogącymi służyć, a to Bilet pod Nr 1144 z dnia (29) 1 Listopada r. b. JW. Gubernatora do otrzymania jednej sztuki myśliwskiej broni, 2gi pod Nr 292 upoważnienia danego na 4 funi prochu i dwie cwiertki losu z 4tej klasy loterii klasycznej Nr 3163 i Nr 3177, z czego to wszystkiego jako posiadacz niewłaściwy nie będzie miał prawa korzystania i w tej mierze nastąpiło ostrzeżenie.

C. G. Heiurych fabrykant, przybyły z Ober-Oderwitz w Saxonji, zaleca się do Jarmarku w różnych najlepszych gatunkach, **PŁOCIEN**, **OBRUSÓW** i **RĘCZNIKÓW** adamaszkowych. Mieszka w Hotelu Lipskim przy ulicy Bielańskiej w lokalu Nr 36.

*Inspektor Jenerałny Stąd i Stacji Stadnych Królestwa Polskiego.*

Ogłasza niniejszym, iż w Biórze Wydziału Stądowego w Mieście Janowie Obwodzie Białskim Wtwie Podlaskim, odbywać się będzie w dniu 20 Listopada r. b. Licytacja publiczna na dostawę dla Stada Rządowego Kent, Gwsa korey 4784, Siana centnarów 7939, Słomy prostej żytniej centnarów 6551. Ceny od których licytacja na mniej zaczynać się będzie oznaczone zostały iako to: na Owsa korzec złp: 7, na Siana centnar złp: 3, na Słomy centnar grt: 25. — W Janowie dnia 6 Listopada 1832 r. — *Dulewski*. — Za Sekretarza Wydziału *Meckiewicz*.

W Dobrach Babice, odległych od Warszawy mila i cwiertę są do sprzedania **SĄZNIE DĘBOWE** i **SO-SNOWE**, cena dębowych sążeń 3 łokciowy w kwadrat po zł: 36, sosnowy po zł: 32, gatęzisty po zł: 24, kupujący raczy się zgłosić do Rządcy Dóbr tychże, oraz może mieć tę dogodność bo 1/4 część sążnia można kupić. — *Statkiewicz*.

LANDARA w najnowszym guście, z bronzami platerowanymi, kilka razy tylko używana, utrudownie budowana, iak równie KARETA podwójna używana, lecz jeszcze moenia, porządna i zdatna do użycia, są do sprzedania, chęć mający kapna, powzięnie wiadomość od Szwajcara domu Pocztowego w Warszawie, do kogo udać się o kupno onych.]

☞ ZAPAKI bez SIARKI teraz sprzedaje fabryka zapatek chemicznych, przy ulicy Trebackiej pod Nr 636 i 7, 100 sztuk po gr: 6, 1000 po zł: 1 gr: 15, 10,000 po zł: 12, iako też zapatek zwyczajnych 1000 sztuk po zł: 1, 10,000 sztuk po zł: 6 gr: 20, tuzin flaszeczek czerwono lakierowanych po zł: 3, flaszeczek w różnobarwnych pudetkach blaszanych, iako i ZAPAKI przez TARELL zapalające się (zwane Frictionsfenerzange) w rozmaitych formach, fabryka po cenach stałych sprzedaje. Obstalunki z prowincji uprasza się franko nadesłać.

Urząd Muncyपालny M. S. Warszawy.

Na skutek prośby Staro: Lewka Dawidowicza Herschenkrig na teraz pod Nr 203 zamieszkałego, o udzielenie nowej KSIĄŻKI Legitymacyjnej w miejsce zagubionego pierwotnego przesiedlenia, zrywa niniejszym każdego, kto by takowe posiadał, lub sobie przywłaszczył, aby sam w Urzędzie Muncyपाल: Sekcji Biletów złożył. Ostrzegając przytym Mieszkańców, iż rzeczone Przesiedlenie niniejszym umarza się, a z tąd w razie dostrzeżenia w obcy rękę, posiadacza onego za nieprawego Właściciela uważać i do najbliższego Kommissarza Cyrkuła dostawić powinni. — Referendarz Stanu Prezydent J. Ławczyński. — Sekretarz Jeneralny G. Jahołkowski.

Do sprzedania świeżo nadesłany ze Wsi DRÓB tuczony, to jest Kapłony, Pulardy i Jendory wielkie, przytem Skóry głusowne, iuchtowe i podeszwiane, Cebuli pięknej 3 korce i Maku białego półtora korca, to wszystko można kupić razem lub częściowo w Pałacu przy ulicy Krakowskie Przedmieście pod Nr 388, z nadmienieniem, iż drób powyższy jest żywy i ze zdrowego miejsca, gdyż teraz drób znacznie upada. Wiadomość u Murgrabięgo lub u Stróża tegoż Pałacu.

Dyrekcja Mennicy Królestwa Polskiego.

Gdy Licytacja sprzedaży Papieru Welinowego, na składzie w Mennicy będącego w terminie dnia 18go Października r. b. przez poprzednie ogłoszenie oznaczonym skutku nie wzięła, przeto podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 20 Listopada r. b. o

godzinie 3 po południu odhędzie się w Biórze Mennicy powtórna Licytacja sprzedaży Papieru Welinowego w kolorach i ilości, iak następuje: koleru ciemno-niebieskiego ryz 33, liber 13, biało-niebieskiego ryz 4, biało-różowego ryz 2, liber 12, w ogóle ryz 40, liber 5. Wzory papieru tego w każdym czasie w Biórze Mennicy mogą być obejrżane. Nabycie onego częstkowe w miarę potrzeby nastąpić może. Przystępujący do Licytacji winni są złożyć w Kasie Mennicznej wadium wyrównyujące czwartej części ofiarowanej najwyższej między Licytującymi summy. — Dyrektor *Bienkowski*. — Sekret *Ginett*.  
☞ Potrzebne są PANNY usposobione do Magazynu Stroiów, do Mód lub do Krawiecczyny, dalszą wiadomość powziąć można w handlu J. J. Wemmera przy ulicy Krakowskie Przedmieście Nr 442.

Zzywam wszystkich Prenumeratorów na Dzieło pogrzebowe po ś. p. N. Cesarzu Aleksandrze I. u Miokołaja Glikserga zaprenumerowanych, aby w przeciągu miesiąca jednego to jest do dnia 10 Grudnia 1832 r. do podpisanego Komornika w Warszawie w Ryunku Starego Miasta Nr 49 mieszkającego zgłosili się i Dzieło zaprenumerowane odebrali, gdyż po upłynieniu czasu, Dzieło takowe przez publiczną Licytację sprzedane zostanie. — *Edward Marjowski* K.

Osoba wydoskonalona za granicą w sztuce Gorzelnianej na różnych maszynach, oraz doskonały Piwowar, życzy sobie wejść w obowiązek GORZELANEGO i PIWOWARA lub do jednego z tych. Mieszka na rogu ulicy Twardej pod Nr 1105 u Łokatora Jaworskiego.

Do Handlu Towarów Kolonialnych i Win M. B. Gordon Wdowy przy ulicy Długiej nadszedł transport SLEDZI Holenderskich najlepszego gatunku, zwanych w Amsterdamskie Matchen Haringe, które pojedynczo i na baryłki za pomierną cenę się sprzedają. Oraz WINA, Win de Szabli garniec po zł. 12, butelka zł. 2 i pół, pół butelki zł. 1 gr 15, niemniej Wina Rideshejmer, Liebfrauenmitch, Markebruner, Mozel, Szlos Johansberger z r. 1811, Węgierskie, Burgońskie, Szampanskie w całych i pół butelkach, RUM Jamajka, OLIWA Prowancka, iako i wszelkie inne towary z zadowoleniem kupujących w tym handlu są do nabycia.

Pozostałość po ś. p. Aleksandrze Skwarczyńskim składająca się z Garderoby Męskiej, Pościeli, Bielizny Stołowej, Mebli; Szkła, Faianu, Porcelany, Pojazdów, Zaprzęg, Wozów, Koni, Bydła ro-


gatego i Kosztowności, na żądanie pozostałej Wdowy, oraz wskutek upoważnienia JW. Prezesa Trybunału Cywilnego Wtwa Mazo: sprzedawana będzie przez publiczną Licytacją przy ulicy Leszno pod Nr 674 w domu dawniej do Kutawów należącym, d. 14 Listopada r. b. 1832 o godzinie 2 z południa i dni następnych za gotowe płacąc się mające pieniądze. — *Jan Felix Wilski Reient K. Z. W. M.*

**Bank Polski.** — Zawiadania niniejszem osoby mające chęć podjęcia się budowy dróg bitych, że w Banku, w Wydziale Handlu, są do przejrzęcia codziennie od godziny 9 z rana do 2 po południu, kosztorysy na budowę drogi od Krasnegostawu do Zamościa w długości wiorst 99, sążni 593. Kosztorysy te przez 4 tygodnie do przejrzęcia zostawione będą, w dniu zaś 1 Grudnia r. b. przystąpi Bank do zawarcia Kontraktu, z tym kto najkorzystniejsze poda warunki. Są także ieszce do wypuszczenia, ogłoszone dawniej, stacje to jest od Wierchowisk do Piasków w długości wiorst 10, sążni 217, i od Piasków do Krasnegostawu wiorst 27, sążni 298. Deklaracje zapieczętowane wprost do Banku adresowane, codziennie w Sekretarjacji lub w Kancelarji Banku składać można. — *Radca Stanu Prezes Lubowidzki. — Sekretarz Jeneralny Hassmann.*

**Dzierżawa podatku Koszernego Woiewództwa Mazowieckiego.** Z powodu nieuiszczenia się z rat dzierżawnych subdzierżawcy Powiatu Warszawskiego, ostrzega kontrybuentów rzeczzonego powiatu i tych wszystkich co względem opłaty podatku koszernego z rzeczonym subdzierżawcą ułożyli się, ażeby umówiony podatek za Listopad i Grudzień r. b. wprost do kassy Jeneralnych Dzierżawców przy ulicy Franciszkańskiej pod Nr 1818 wnosili, wszelkie zaś zaliczenia za epokę od 1 Listopada r. b. zaczawszy, subdzierżawcy wroczone w moc istniejących przepisów przyjętemi nie będą. *Warszawa d. 7 Listo: 1832. Teplie (Toeplitz).* — Taż Dzierżawa ogłosiła: Gdy dochody podatku Koszernego z powiatu Warszawskiego, wyłączaiąc Warszawę i Pragę, z powodu niedotrzymania kontraktu przez terażniejszego subdzierżawcę na koszt i ryzyko tegoż wydzier-

żawione będą na lat 2, zaczawszy od dnia 1 Sycznia roku przyszłego, to jest za r. 1833 i 1834. Wzywa przeto chęć mających konkurentów ażeby zaopatrzeni w wadium zł. 1,000, raczyli się zgłosić w dniu 20 b. m. o godzinie 3ej z południa do kancelarji Dzierżawy przy ulicy Franciszkańskiej pod Nro 1818, gdzie z więcej dającym natychmiast kontrakt dzierżawny zawartym zostanie. Warunki licytacyjne okazane będą każdemu zgłaszającemu się w tejże kancelarji codziennie od godziny 9 z rana do 7ej wieczór.

Dom handlowy Piotra Steinkeller w Warszawie, ma honor wezwać spadkobierców po ś. p. Biskupie Xciu Szehbeku, aby się dla powzięcia informacji we względzie tegoż spadku, do Kantoru wzmiankowanego domu handlowego przy ulicy Trębackiej Nr 638 zgłosić chcieli.

 W domu przy ulicy Elektoralfnej pod Nr 764 znajduje się do sprzedania para powozowych karych Koni, bez żadnej odmiany, po lat 5, przyciem BRZYCKA kryta, mało używana, z pudłem oddkładnem: Widzieć można każdego czasu od 8 rano do 12, a od 2 godziny po południu do wieczora.

**DONIESIENIE z BIORA JNFORMACYJNEGO.**

Kilka sznurków prawdziwych PEREŁ wielkości połowego grochu, bardzo pięknych, poruczono nam na sprzedaż.

**DONIESIENIA z BIORA ZLECEN, PRZY ULICY WIERZBOWEJ Nr 473 Lit: C.**

**DOBRA** znaczne, o mil 6 od Warszawy, na trakcie Krakowskim, z Lasem, Wiatrakiem, Karczmiami 2ma, Budynkami Dworskimi w większej części murowanemi, obciążone jedynie długiem Towarzystwa Kredytowego; są z wolnej ręki do przedania. Dalsza wiadomość w Biórze Zleceń.

**SIODEŁO** kompletne z Munsztukiem i Czaprakiem, tudzież **ALEMBIK** miedziany i **LICHTARZE** brązowe; są do nabycia w Biórze Zleceń.

Dzisiaj zimna stop: 2. Wczoraj w potu: ciepła 3. **TEATR ROZMAITOSCI.** Jutro *Dymisjonowany Kawaler. Kozioł.*